

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art 52, inciso I, alínea 'a' e 'b' do inciso II e § 1o.)

RS 1,00

| RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS | PREVISÃO INICIAL | PREVISÃO ATUALIZADA (a) | RECEITAS REALIZADAS | | | | SALDO A REALIZAR (a-c) |
|---|----------------------|-------------------------------|---------------------|--------------|-----------------------|--------------|------------------------------|
| | | | NO BIMESTRE (b) | % b/a | ATÉ O BIMESTRE (c) | % c/a | |
| RECEITAS (exceto intra-orçamentárias) (I) | 13.447.900,00 | 13.447.900,00 | 2.026.166,11 | 15,07 | 2.026.166,11 | 15,07 | 11.421.733,89 |
| RECEITAS CORRENTES | 13.197.900,00 | 13.197.900,00 | 2.026.166,11 | 15,35 | 2.026.166,11 | 15,35 | 11.171.733,89 |
| RECEITA TRIBUTÁRIA | 162.950,00 | 162.950,00 | 76.297,86 | 46,82 | 76.297,86 | 46,82 | 86.652,14 |
| Impostos | 157.800,00 | 157.800,00 | 76.197,86 | 48,29 | 76.197,86 | 48,29 | 81.602,14 |
| Taxas | 4.950,00 | 4.950,00 | 100,00 | 2,02 | 100,00 | 2,02 | 4.850,00 |
| Contribuição de melhoria | 200,00 | 200,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 200,00 |
| RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES | 167.180,00 | 167.180,00 | 30.614,36 | 18,31 | 30.614,36 | 18,31 | 136.565,64 |
| Contribuições sociais | 167.180,00 | 167.180,00 | 30.614,36 | 18,31 | 30.614,36 | 18,31 | 136.565,64 |
| RECEITA PATRIMONIAL | 243.900,00 | 243.900,00 | 33.916,05 | 13,91 | 33.916,05 | 13,91 | 209.983,95 |
| Receitas de valores mobiliários | 239.900,00 | 239.900,00 | 33.916,05 | 14,14 | 33.916,05 | 14,14 | 205.983,95 |
| Outras receitas patrimoniais | 4.000,00 | 4.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4.000,00 |
| RECEITA DE SERVIÇOS | 50.000,00 | 50.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 50.000,00 |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES | 12.546.170,00 | 12.546.170,00 | 1.884.749,46 | 15,02 | 1.884.749,46 | 15,02 | 10.661.420,54 |
| Transferências intergovernamentais | 12.371.170,00 | 12.371.170,00 | 1.884.749,46 | 15,24 | 1.884.749,46 | 15,24 | 10.486.420,54 |
| Transferências de convênios | 175.000,00 | 175.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 175.000,00 |
| OUTRAS RECEITAS CORRENTES | 27.700,00 | 27.700,00 | 588,38 | 2,12 | 588,38 | 2,12 | 27.111,62 |
| Indenizações e restituições | 25.000,00 | 25.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 25.000,00 |
| Receita da dívida ativa | 1.000,00 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.000,00 |
| Receitas correntes diversas | 1.700,00 | 1.700,00 | 588,38 | 34,61 | 588,38 | 34,61 | 1.111,62 |
| RECEITAS DE CAPITAL | 250.000,00 | 250.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 250.000,00 |
| TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL | 250.000,00 | 250.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 250.000,00 |
| Transferências de convênios | 250.000,00 | 250.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 250.000,00 |
| RECEITAS (intra-orçamentárias) (II) | 352.100,00 | 352.100,00 | 172.705,64 | 49,05 | 172.705,64 | 49,05 | 179.394,36 |
| RECEITAS CORRENTES | 352.100,00 | 352.100,00 | 172.705,64 | 49,05 | 172.705,64 | 49,05 | 179.394,36 |
| RECEITAS DE CAPITAL | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II) | 13.800.000,00 | 13.800.000,00 | 2.198.871,75 | 15,93 | 2.198.871,75 | 15,93 | 11.601.128,25 |
| OPERAÇÕES DE CREDITO / REFINANCIAMENTO (IV) | | | | | | | |
| OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS | | | | | | | |
| Para refinanciamento da dívida mobiliária | | | | | | | |
| Para refinanciamento da dívida contratual | | | | | | | |
| OPERAÇÕES DE CRÉDITO EXTERNAS | | | | | | | |

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 1º bimestre de 2015 (Janeiro a Fevereiro)

| | | | | | | | | | |
|---|----------------------|----------------------|---------------------|--------------|---------------------|--------------|----------------------|--|--|
| Para refinanciamento da dívida mobiliária | | | | | | | | | |
| Para refinanciamento da dívida contratual | | | | | | | | | |
| SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV) | 13.800.000,00 | 13.800.000,00 | 2.198.871,75 | 15,93 | 2.198.871,75 | 15,93 | 11.601.128,25 | | |
| DÉFICIT (VI) | - | - | - | - | 0,00 | - | - | | |
| TOTAL (VII) = (V+VI) | 13.800.000,00 | 13.800.000,00 | 2.198.871,75 | 15,93 | 2.198.871,75 | 15,93 | 11.601.128,25 | | |
| SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (utilizados para créditos adicionais) | | | | | | | | | |
| Superávit financeiro | - | - | - | - | 773.394,71 | - | - | | |
| Reabertura de créditos adicionais | - | - | - | - | 0,00 | - | - | | |

| DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS | DOTAÇÃO INICIAL (d) | DOTAÇÃO ATUALIZADA (e) | DESPESAS EMPENHADAS | | SALDO (g)=(e-f) | DESPESAS LIQUIDADAS | | SALDO (i)=(e-h) | DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j) | INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (k) |
|--|----------------------|------------------------|---------------------|---------------------|----------------------|---------------------|---------------------|----------------------|-----------------------------------|---|
| | | | NO BIMESTRE | ATÉ O BIMESTRE (f) | | NO BIMESTRE | ATÉ O BIMESTRE (h) | | | |
| DESPESAS (exceto introrçamentárias) (VIII) | 13.447.900,00 | 13.393.526,68 | 1.592.631,31 | 1.592.631,31 | 11.800.895,37 | 1.529.734,44 | 1.529.734,44 | 11.863.792,24 | 1.435.539,97 | 62.896,87 |
| DESPESAS CORRENTES | 10.886.890,00 | 10.888.155,50 | 1.558.695,20 | 1.558.695,20 | 9.329.460,30 | 1.495.798,33 | 1.495.798,33 | 9.329.460,30 | 1.405.803,86 | 62.896,87 |
| Pessoal e encargos sociais | 6.498.823,60 | 6.495.821,57 | 863.562,83 | 863.562,83 | 5.632.258,74 | 863.562,83 | 863.562,83 | 5.632.258,74 | 853.061,67 | 0,00 |
| Outras despesas correntes | 4.388.066,40 | 4.392.333,93 | 695.132,37 | 695.132,37 | 3.697.201,56 | 632.235,50 | 632.235,50 | 3.697.201,56 | 552.742,19 | 62.896,87 |
| DESPESAS DE CAPITAL | 2.088.950,00 | 2.033.311,18 | 33.936,11 | 33.936,11 | 1.999.375,07 | 33.936,11 | 33.936,11 | 1.999.375,07 | 29.736,11 | 0,00 |
| Investimentos | 1.782.950,00 | 1.783.150,00 | 10.538,00 | 10.538,00 | 1.772.612,00 | 10.538,00 | 10.538,00 | 1.772.612,00 | 6.338,00 | 0,00 |
| Inversões financeiras | 30.000,00 | 30.000,00 | 0,00 | 0,00 | 30.000,00 | 0,00 | 0,00 | 30.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| Amortização de dívida | 276.000,00 | 220.161,18 | 23.398,11 | 23.398,11 | 196.763,07 | 23.398,11 | 23.398,11 | 196.763,07 | 23.398,11 | 0,00 |
| Reserva de contingência | 138.000,00 | 138.000,00 | 0,00 | 0,00 | 138.000,00 | 0,00 | 0,00 | 138.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| Reserva do RPPS | 334.060,00 | 334.060,00 | 0,00 | 0,00 | 334.060,00 | 0,00 | 0,00 | 334.060,00 | 0,00 | 0,00 |
| DESPESAS (intra-orçamentárias) (IX) | 352.100,00 | 406.473,32 | 135.452,27 | 135.452,27 | 271.021,05 | 135.452,27 | 135.452,27 | 271.021,05 | 135.452,27 | 0,00 |
| DESPESAS CORRENTES | 352.100,00 | 406.473,32 | 135.452,27 | 135.452,27 | 271.021,05 | 135.452,27 | 135.452,27 | 271.021,05 | 135.452,27 | 0,00 |
| DESPESAS DE CAPITAL | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SUBTOTAL DAS DESPESAS(X)=(VIII+IX) | 13.800.000,00 | 13.800.000,00 | 1.728.083,58 | 1.728.083,58 | 12.071.916,42 | 1.665.186,71 | 1.665.186,71 | 12.134.813,29 | 1.570.992,24 | 62.896,87 |

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 1º bimestre de 2015 (Janeiro a Fevereiro)

| | | | | | | | | | | | |
|---|---------------|---------------|--------------|--------------|---------------|--------------|--------------|---------------|--------------|-----------|--|
| AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA | | | | | | | | | | | |
| REFINANCIAMENTO (XI) | | | | | | | | | | | |
| AMORT. DA DÍVIDA INT | | | | | | | | | | | |
| Dívida mobiliária | | | | | | | | | | | |
| Outras dívidas | | | | | | | | | | | |
| AMORT. DA DÍVIDA EXT | | | | | | | | | | | |
| Dívida mobiliária | | | | | | | | | | | |
| Outras dívidas | | | | | | | | | | | |
| SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII)=(X+XI) | 13.800.000,00 | 13.800.000,00 | 1.728.083,58 | 1.728.083,58 | 12.071.916,42 | 1.665.186,71 | 1.665.186,71 | 12.134.813,29 | 1.570.992,24 | 62.896,87 | |
| SUPERAVIT (XIII) | - | - | - | - | - | | 533.685,04 | - | - | - | |
| TOTAL (XIV)=(XII+XIII) | 13.800.000,00 | 13.800.000,00 | 1.728.083,58 | 1.728.083,58 | 12.071.916,42 | 1.665.186,71 | 2.198.871,75 | 11.601.128,25 | 1.570.992,24 | 62.896,87 | |

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Riachão - DATA DA EMISSÃO: 19/05/2015 - HORA DA EMISSÃO: 10:22:37

Notas: (*) - No modelo da STN inexistente coluna para reduções de dotação. Por este motivo, as reduções foram deduzidas na própria coluna de 'Créditos adicionais', motivo pelo qual esta coluna poderá conter valores negativos, não sendo portanto nenhum erro ser exibido valores negativos na coluna 'Créditos adicionais'.